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1 Hvordan foretager jeg en overførsel til 
forskudsberegning? 

En overførsel af data fra Skat Nova 2015 til Skat Nova 2016 foretages på følgende måde: 
 

1. Åbn Skat Nova 2016 
2. Vælg ”Åbn kunde fra sidste år” 
3. Find den mappe hvor den ønskede Skat Nova 2015 fil er gemt. Marker den ønskede fil og 

tryk ”Åbn” 
 
Ad 2) 

 
 
Ad 3) 
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Hvis brugeren under punkt 2 har valgt ”Åbn kunde”, skal feltet ”Årets selvangivelse” ændres til ”Ældre 
selvangivelser”, før Skat Nova 2015 filerne vises og kan vælges. 
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2 Hvad sker der ved en overførsel fra Skat Nova 2015 til 
SKAT Nova 2016? 

2.1 Generelt 

Når der foretages en overførsel fra Skat Nova 2015 til Skat Nova 2016 vil følgende som udgangspunkt 
gælde: 
 

1. Alle data vil blive overført ureguleret til samme felt i 2016 
2. Hvis data er indtastet i en specifikation, vil specifikationen ikke blive overført men 

værdien vil blive overført direkte til det pågældende felt på forskudsskemaet 
3. Alle data vedrørende det personlige regnskab vil ikke blive overført. Dog vil værdier med 

tilknytning til selvangivelsesfelter være overført og opsummeret til de pågældende felter 
på forskudsskemaet 

4. Alle ejendomme vil blive overført 
 

 
Ad 2 – Skat Nova 2015) 
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Ad 2 – Skat Nova 2016) 

 
 

2.2 Underskud fra tidligere år 

Nedenstående 5 felter, dvs. rubrikkerne 454, 455, 467, 576 og 945, bliver alle overført som ultimo 
værdierne fra 2015. 
 

 
 

2.3 Kildeartsbegrænsede tab 

Den viste saldo til fremførelse i 2015 overføres til primo 2016 
Skat Nova 2015 
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Skat Nova 2016 

 
 

2.4 Restskat og betalte skatter 

 
Der overføres ingen data til disse områder 

 

2.5 Udland 

Alle udlande overføres til Skat Nova 2016, dog vil data, der i Skat Nova 2015 er indtastet i en 
specifikation, ikke blive overført til Skat Nova 2016. 
 
Vi forventer at have udbedret denne mangel i den næste release af Skat Nova 2016 
 

2.6 Virksomheder 

Alle virksomheder med tilknyttede ejendomme mv. overføres, dog overføres regnskabsoplysninger ikke til 
Skat Nova 2016 

2.6.1 Kapitalafkastgrundlag - VSO 

Kapitalafkastgrundlag primo 
Alle primo 2016 værdierne til opgørelsen af kapitalafkastgrundlaget er overført fra ultimo værdierne i 
2015. 
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Kapitalafkastgrundlag ultimo 2015 

 
 
Kapitalafkastgrundlag primo 2016 

 
 

Kapitalafkastgrundlag ultimo 
I forhold til kapitalafkastgrundlaget ultimo 2016, så vil ”Skattemæssig indestående…” og ”Mellemregning 
med indehaveren” have samme værdi som i 2015, da disse værdier er indtastet under virksomhedstallene – 
typisk hovedtal eller høj specifikation. 
 
Beløb i ”Hensat til senere faktisk hævning ultimo” i 2016 er beregnet. 
 
”Øvrige reguleringer”, Korrektion til ejendomme” og ”Heraf udgør finansielle aktiver” ultimo overføres 
ikke. Dog vil beløbet i feltet ”Korrektion til ejendomme” have værdien fra ”Korrektion til ejendomme” 
ultimo 2015, såfremt værdien er beregnet ved indtastning af ejendomme (Ejendomskorrektion) i 2015. 
 
Kapitalafkastgrundlag ultimo Skat Nova 2015 
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Kapitalafkastgrundlag ultimo Skat Nova 2016 

 
 
Grøn = Beregnes i 2016 
Blå = overført fra sidste års ultimo, såfremt værdien er beregnet ved indtastning af ejendomme 
(Ejendomskorrektion) i 2015.  
Rød = Overføres via virksomhedstallene (typisk hovedtal eller høj specifikation) 

2.6.2 Kapitalafkastgrundlag (KAO) 

Kapitalafkastgrundlaget primo 
Alle primo værdierne i Skat Nova 2016 er overført fra ultimo 2015. 
 

Kapitalafkastgrundlaget ultimo 
Der overføres ikke værdier til 2016. 

2.6.3 Indskudskonto primo 

Værdien i feltet ”Indskudskonto primo” er ultimo værdien fra 2015. Bemærk at da ultimo 2015 værdien 
ikke er fordelt på de enkelte virksomheder, vil den samlede værdi være overført til den første virksomhed. 
Dvs. en eventuel fordeling af værdien primo skal ske manuelt. 
 
Værdierne i felterne ”Korrektion til ejendomme” og ”Indskudsforpligtelse” vil antage samme værdi som i 
Skat Nova 2015 
 
Indskudskonto primo 2015  

 
 
 
Indskudskonto primo 2016 

 
 
Blå = overført fra sidste års ultimo 
Råd = sidste års tal 
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2.6.4 Ejendomskorrektion 

Indtastning Skat Nova 2015 

 
 
 
Overførsel til Skat Nova 2016 

 
 
Rød = sidste års tal 
Blå = sum af sidste års tal samt værdien af ”indeværende år” fra sidste år 
Grøn = Sidste års ultimo 

2.6.5 Opsparet overskud 

Alle værdierne i Skat Nova 2016 er overførte ultimo værdier fra Skat Nova 2015. 

2.6.6 Regnskabsoplysninger 

Der overføres ikke regnskabsoplysninger til forskudsopgørelsen 

 


